از سال ۱۵۱۳م/ ۸۹۲ هـ ق بابر که امید پس گرفتن سرزمین‌های شمالی را از دست داده بود، نگاهش متوجه هند شد (همان: ۲۲). نبرد بابر با ازبکان عامل شروع رابطه وی با ایران و شاه اسماعیل صفوی گردید؛ زیرا آوازه پیروزی شاه اسماعیل بر ازبکان در نبرد مرو در سال ۱۵۱۰م/ ۹۱۶ هـ ق به بابر رسیده بود و وی عازم دیدار شاه گردید. مسئله‌ای که ما می‌توانیم به صورت مستمر در بین ایران و هند آن را ببینیم، مسئله قندهار است؛ زیرا قندهار شهری مهم در ارتباط‌های بازرگانی میان ایران و هند است. در سال ۱۵۲۴م/ ۹۳۰ هـ ق شاه اسماعیل درگذشت و تهماسب پسر وی جانشینش گردید و در سال ۱۵۲۶م/ ۹۳۲ هـ ق بابر در نبرد پانی پت که با خیانت اطرافیان سلطان دهلی بود، موفق به فتح دهلی و آگره شده و امپراتور هندوستان گردید (همان: ۲۲ و ۲۳؛ دولافوز، ۱۳۱۶: ۱۱۶؛ ریاض الاسلام، ۱۳۷۳: ۴۴؛ فرشته، ۱۳۸۷: ۶۲۶).

روابط در دوره جانشین وی همایون ادامه می‌یابد و مرگ بابر در سال ۱۵۳۰م/ ۹۳۷ هـ ق رخ می‌دهد (خواندمیر، ۱۳۵۹: ۲۱). با مرگ بابر در سال ۱۵۳۰م/ ۹۳۷ هـ ق همایون جانشین پدر شد. در جنگی که در ادامه میان همایون و برادرش درگرفت، همایون به ایران پناهنده شد (دولافوز، ۱۳۱۶: ۱۲۱-۱۲۳؛ بیات، ۱۳۸۲: ۲؛ روملو، ۱۳۴۲: ۳۰۷-۳۱۲) بعد از فوت همایون شاه، اکبرشاه جانشین پدر گردید.

---

پس از کشمکش‌های داخلی زیادی که میان فرزندان شاه جهان درگرفت، بالاخره اورنگ زیب بر تخت پادشاهی نشست (۱۶۵۸م-۱۷۰۷م / ۱۰۶۸-۱۱۱۷هـ.ق). او تحت عنوان عالمگیر حکومت نمود (دولافوز، ۱۳۱۶: ۱۶۹؛ وحید قزوینی، ۱۳۸۳: ۶۴۰). اورنگ زیب سرانجام پس از قریب پنجاه سال فرمانروایی در سال ۱۱۱۸ هجری (۱۷۰۷ م) در شهر احمدنگر از توابع دکن درگذشت. جانشین وی پسر دومش محمد معظم ملقب به شاه عالم بهادرشاه در سال (۱۷۱۲م/۱۱۱۸ هجری) به تخت نشست.

در زمان بهادرشاه شورش افغان‌ها صورت گرفت و وی به سلطان حسین پیغام فرستاد که از افغان‌ها حمایت نخواهد کرد. در سال ۱۷۲۲ م / ۱۱۳۴هـ. ق افغان‌ها به رهبری محمود افغان به اصفهان حمله کردند و شاه سلطان حسین تاج پادشاهی را به افغان‌ها تسلیم نمود. حکومت صفویان سقوط کرد (کروسینسکی، ۱۳۶۳: ۶۵).

در زمان حکومت شاه سلطان حسین روابط ایران و هند ادامه داشت، در زمان سلطان حسین، محمداکبر فرزند اورنگ‌زیب به ایران پناهنده شد و اختلافی مختصر به وجود آورد، اما به‌طور کلی روابط، روابطی دوستانه بود (لاکهارت، ۱۳۸۳: ۵۵).